¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

KIESHILLI Y BASHKISE KORCE

VENDIM

Nr. 25  Daté 9¢-02-2006

PER NJi NDRYSHIM NE BUXHETIN E VITIT 2026

Késhilli i Bashkis€ i qytetit t& Korgés, né mbledhjen e tij t€ datés sé sotme, pasi mori né analizé materialin
¢ paraqitur nga Drejtoria ¢ Financés, Buxhetit dhe MFK, duke u bazuar né ligiin nr 139/2015 “Pér
vetéqevérisjen vendore”, i ndryshuar, ligjin nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjin nr. 68 daté 27.4.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore”, i ndryshuar, ligjin 87/2025 “Pér buxhetin e vitit 20267, VKB nr. 95 daté 25.9.2025 “Pér
miratimin e pjesémarrjes s& Bashkisé Korcé né zbatimin e Projektit “RISTOR- Rural Innovation centers for
Sustainable and inclusive TOuRism”, né kuadér t& programit Interreg VI-A IPA Greqi- Shqipéri 2021-2027
si dhe miratimin e fondeve si pjesé e buxhetit t& Bashkis¢”, VKB nr.124 daté 27.11.2025 “Pér miratimin e
Projektit “CROSS-MOVE — Cross border sustainable mobility efforts in the South-Adriatic area” né
kuadér té programit Interreg IPA SOUTH ADRIATIC si pjesé e buxhetit t& Bashkisé”, VKB nr. 125 daté
27.11.2025 “Pér miratimin e projektit “DIU-Digital Tnnovation Unit”, né kuadér té thirrjes DIGITAL-
2023-EDIH si pjesé e buxhetit té Bashkis¢”, si dhe VKB nr. 139 daté 26.12.2025 “Mbi miratimin e
buxhetit vjetor t& vitit 2026 dhe PBA 2026-2028 t& Bashkisé Korgg™, i ndryshuar, mbéshtetur né

kompetencat qé& ka, si dhe mbas diskutimeve dhe propozimeve té& késhilltaréve:

VENDOSI

I. T€ miratoj& ndryshimet né buxhetin e vitit 2026 pér projektet me financim t& huaj:
-VKB nr. 95 daté 25.9.2025 “Pér miratimin e pjesémarrjes s& Bashkisé Korgé né zbatimin e
Projektit “RISTOR- Rural Innovation centers for Sustainable and inclusive TOuRism”, né
kuadér t& programit Interreg VI-A TPA Greqi- Shqipéri 2021-2027 si dhe miratimin e fondeve si
piesé e buxhetit t& Bashkisg”,
-VKB nr.124 daté 27.11.2025 “Pér miratimin e Projektit “CROSS-MOVE — Cross border
sustainable mobility efforts in the South-Adriatic area” né kuadér t& programit Interreg IPA
SOUTH ADRIATIC si pjesé e buxhetit t& Bashkis¢”,
-VKB nr. 125 daté 27.11.2025 “Pér miratimin e projektit “DIU-Digital Innovation Unit”, né
kuadér t& thirrjes DIGITAL-2023-EDIH si pjesé e buxhetit t& Bashkisé”,

dhe me kété strukturé buxhetore:
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2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe MFI.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Eva NAGEF— i

(e

Miratuar me ’l& vota

Vota Pro

Vota Pro 2.4
Vota Kundér ()

Vota Abstenim

Zbardhur mé daté_ 6~ 02- 20)(,




